CITTA> DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.9 del 15.01.2004

OGGETTO
Art.10 del D.L.18.01.1993 n.8 convertito in legge 19.3.96 n.68 e success. modificazioni.
Aggiornamento importo diritti in relazione alle variazioni dell’indice dei prezzi di
consumo. Istituzione incremento del 10% per istruttoria domande di sanatoria edilizia ai
sensi dell’art.32, comma 40, del D.L. 30.9.2003 n.269 convertito in legge 24.11.2003
n.326.

L’anno duemilaquattro, il giorno quindici del mese di gennaio nella Casa Comunale,

legalmente convocata, si € riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Sig. MINERVINI Tommaso - SINDACO - Presente
Dott. MAGARELLI Mauro G.ppe - ASSESSORE - Assente

Sig.  VISAGGIO Francesco - ASSESSORE - Presente
Dott. BRATTOLI Mauro - ASSESSORE - Presente
Avv. UVA Pietro - ASSESSORE - Presente
Dott. ANCONA Antonio - ASSESSORE - Presente
Dott. TAMMACCO Saverio - ASSESSORE - Assente

Sig.  SOLIMINI Maurizio - ASSESSORE - Presente
Dott. MEZZINA Maria - ASSESSORE - Assente

Sig. NAPPI Francesco S. - ASSESSORE - Presente

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI — Sindaco
Vi ¢ Dassistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo de Michele.

Il Presidente, riconosciuta legale 1’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 26.01.2004
LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione del C.C. n.18 in data 25.2.97 con cui vennero rideterminate le tariffe
dei diritti di segreteria di cui all’art.10, comma 10, lett.C), del D.L. 18.1.93, n.8 come convertito in
legge 19.3.93 n.68, in seguito delle modificazioni apportate dall’art.2, comma 19, della legge
23.12.1996 n.662;

Vista la propria deliberazione n.269 in data 29.11.2001 con cui si provvede alla conversione
degli importi delle tariffe in Euro e, contestualmente, all’aggiornamento biennale delle stesse con le
variazioni degli indici dei prezzi al consumo all’epoca intervenute;

Preso atto della necessita di procedere all’ulteriore aggiornamento biennale in conformita a
quanto stabilito dal citato art.2, comma 19 della legge 23.12.96 n.662;

Accertato che la percentuale di aumento, calcolato sulla base delle variazioni degli indici dei
prezzi al consumo per le famiglie degli operai intervenute nel trascorso biennio ¢ pari al 7,90%;

Visto anche I’art.32, comma 40, del D.L. 30.9.2003 n.269 come convertito in legge
24.11.2003 n.326 che consente ai Comuni, “ai fini dell’istruttoria delle domande di sanatoria
edilizia di determinare un incremento dei diritti € oneri normalmente previsti per il rilascio dei titoli
abilitativi edilizi per le medesime fattispecie edilizie (che sono comunque dovute per la sanatoria)
fono ad un massimo del 10% da utilizzare per progetti finalizzati da svolgere oltre I’orario di lavoro
ordinario”;

Ritenuto di avvalersi della succitata disposizione;

Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Territorio per quanto concerne la
regolarita tecnica e quello, anch’esso favorevole, del Dirigente del Settore Finanze, per quanto
concerne la regolarita contabile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 del T.U. n.267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge;

DELIBERA
1) Rideterminare con effetto dal 1.1.2004 le tariffe dei diritti di segreteria di cui all’art.10 del

D.L. 18.1.98 (convertito in legge 19.3.93 n.68) come modificato dall’art.2, comme 19, della

legge 23.12.96 n.662, maggiorando gli importi vigenti per il biennio 2002/2003 del 5,93%

pari al 75% delle variazioni degli indici dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed

impiegati intervenuti nello stesso biennio.
2) Di dare atto che, in conseguenza I’ammontare dei diritti di cui al precedente puntol, con
decorrenza dal 1.1.2004 devono ritenersi cosi fissati:

Tipo di certificazione Diritti di segreteria in euro aggiornati e
arrotondati
Certificati destinazione urbanistica
a) certificato per una particella EURO 26,50
b) certificato per due particelle EURO 58,50
Autorizzazioni ex art.7 legge 94/82 EURO 26,50

Autorizzazione edilizia per manutenzione EURO 58,50
Straordinaria DIA ex art.2 comma 60 legge
662/1996

Certificazioni attestazioni urbanistiche EURO 26.50

Autorizzazione attuazione piani di recupero |[EURO 26,50
e lotizzazioni

Concessioni edilizie: EURO 85,00
a) gratuite 2% dell’importo oneri urbanizz.minimo 85,00
b) onerose euro max 578,00 euro

3) Avvalersi della facolta prevista dall’art.32, comma 40, del D.L.30.9.2003 n.269, come
convertito in legge 24.11.2003 n.326, e per I’effetto determinare un aumento del 10% sulle



4)

tariffe di cui al precedente punto 2, da applicarsi esclusivamente sulle istruttorie relative
alle domande di sanatoria edilizia che perverranno in riferimento al disposto del citato art.32
del D.L. n.269/2003 come convertito in legge n.326/2003.

Dare atto che i1 proventi dell’aumento del 10% di cui al precedente punto 3), saranno
utilizzati per un progetto finalizzati che il personale incaricato dell’istruttoria delle pratiche
di condono edilizio svolgera oltre I’orario di lavoro ordinario.




